Финансовый отдел Администрации Мартыновского района
П Р И К А З № 18/1
от 29.04.2016
О внесении изменений

в приказ от  12.10. 2015 № 32 «О порядке применения
бюджетной классификации
бюджета Мартыновского района на 2016 год»
В связи с производственной необходимостью

приказываю:
1. Внести в приказ финансового отдела  от  12.10. 2015 № 32 «О порядке применения бюджетной классификации  бюджета Мартыновского района на 2016 год» следующие изменения:

1.1.  В разделе 1 приложения №1 к Положению о порядке применения бюджетной классификации расходов бюджета Мартыновского района  на 2016 год:
а) в пункте 1.2. Муниципальная программа Мартыновского района «Развитие образования»:
по строке 02 1 00 00000 Подпрограмма «Развитие дошкольного образования»:

после наименования и текста направления расходов «S3050» дополнить абзацами следующего содержания:
«S3060 – Софинансирование расходов по разработке проектно-сметной документации на строительство и реконструкцию объектов образования муниципальной собственности
По данному направлению расходов отражаются расходы местного бюджета на софинансирование расходов по разработке проектно-сметной документации на строительство и реконструкцию объектов образования муниципальной собственности, осуществляемых за счет субсидий из областного бюджета.»;

б) в пункте 1.22. Непрограммные расходы органов местного самоуправления Мартыновского района:

по строке 99 3 00 00000 «Непрограммные расходы» после наименования и текста направления расходов «52250» дополнить абзацами следующего содержания:

«54220- Компенсация расходов, связанных с оказанием в 2014-2015 годах медицинскими организациями, подведомственными органами исполнительной власти субъектов Российской Федерации и органам местного самоуправления, гражданам Украины и лицам без гражданства медицинской помощи, а также затрат по проведению указанным лицам профилактических прививок, включенных в календарь профилактических прививок по эпидемическим показаниям
По данному направлению расходов отражаются расходы местного бюджета на компенсацию расходов, связанных с оказанием в 2014-2015 годах медицинскими организациями, подведомственными органами исполнительной власти субъектов Российской Федерации и органам местного самоуправления, гражданам Украины и лицам без гражданства медицинской помощи, а также затрат по проведению указанным лицам профилактических прививок, включенных в календарь профилактических прививок по эпидемическим показаниям, осуществляемые за счет средств федерального бюджета».
1.2. В приложении 2 к Положению о порядке применения бюджетной классификации расходов бюджета Мартыновского района  на 2016 год:

а) после строки:
	Код
	Наименование целевой статьи расходов

	02 1 00 S3050
	Софинансирование расходов на строительство и реконструкцию объектов образования муниципальной собственности, включая газификацию, в рамках подпрограммы «Развитие  дошкольного образования» муниципальной программы Мартыновского района «Развитие образования»

 дополнить строкой:
	Код
	Наименование целевой статьи расходов

	02 1 00 S3060
	Софинансирование расходов по разработке проектно-сметной документации на строительство и реконструкцию объектов образования муниципальной собственности в рамках подпрограммы «Развитие  дошкольного образования» муниципальной программы Мартыновского района «Развитие образования»

б) после строки:
	Код
	Наименование целевой статьи расходов

	99 3 00 52250
	Оказание адресной финансовой помощи гражданам Украины, имеющим статус беженца или получившим временное убежище на территории Российской Федерации и проживающим в жилых помещениях граждан Российской Федерации, в рамках непрограммных расходов органов местного самоуправления Мартыновского  района

дополнить строкой:

	Код
	Наименование целевой статьи расходов

	99 3 00 54220
	Компенсация расходов, связанных с оказанием в 2014-2015 годах медицинскими организациями, подведомственными органами исполнительной власти субъектов Российской Федерации и органам местного самоуправления, гражданам Украины и лицам без гражданства медицинской помощи, а также затрат по проведению указанным лицам профилактических прививок, включенных в календарь профилактических прививок по эпидемическим показаниям, в рамках непрограммных расходов органов местного самоуправления Мартыновского  района

2. Начальнику сектора сводного бюджетного планирования и методологии бюджетного процесса обеспечить исполнение настоящего приказа.
3. Ведущему специалисту сектора сводного бюджетного планирования и методологии бюджетного процесса (Поповой М.В.) обеспечить обновление справочников кодов бюджетной классификации с учетом положений данного приказа.
4. Настоящий приказ вступает в силу с момента подписания.

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Заведующий финансовым отделом

Администрации Мартыновского района                                      В.Д.Троянова
PAGE
2